
Муниципальный совет Чебаковского сельского поселения 

Тутаевского муниципального района Ярославской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25.04.2018 № 7 п. Никульское  

 

Об исполнении бюджета Чебаковского 

сельского поселения за 2017 г.  

 

Исполнение бюджета Чебаковского сельского поселения за 2017 год осуществлялось 

в соответствии с решением Муниципального совета Чебаковского сельского поселения от 

20.12.2016 г. № 40 «О бюджете Чебаковского сельского поселения на 2017 год». 

За 2017 год в полном объеме профинансированы расходы на выплату заработной 

платы и начислениям на заработную плату. 

Число штатных единиц на 01.01.2018 составило 5 человек. 

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Чебаковского сельского поселения 

за 2017 год Муниципальный совет Чебаковского сельского поселения Тутаевского 

муниципального района Ярославской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Чебаковского сельского 

поселения за 2017 год, в том числе: 

- общий объем доходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 8 915 414 

рублей 22 копейки; 

- общий объем расходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 9 423 

443 рубля 75 копеек; 

- дефицит бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 770 000 рублей 00 

копеек. 

2. Утвердить доходы бюджета Чебаковского сельского поселения за 2017 год в 

соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить расходы бюджета Чебаковского сельского поселения за 2017 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Чебаковского сельского 

поселения за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Обнародовать настоящее решение согласно Положения о порядке обнародования 

муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения, утвержденного 

решением № 8 от 20.06.2006 г. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Найденову Е.В. 

 

Председатель Муниципального Совета Глава Чебаковского  

Чебаковского сельского поселения сельского поселения  

 

_______________ Е.В.Найденова  __________ А.И.Куликов 

 



  

  

 Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Чебаковского сельского поселения 

от 25.04.2018 №7 

 

   

Исполнение доходов бюджета Чебаковского сельского поселения за 

2017 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов 

Российской Федерации 

   рублей 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов  

Исполнено 

2017 г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 8 304 698.22 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 79 399.84 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 79 399.84 

100 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
612 450.21 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
612 450.21 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7 345 931.32 

182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 101 566.47 

182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 7 244 364.85 

000 1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина 5 800.00 

989 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

5 800.00 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
261 116.85 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

94 490.29 

989 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

94 490.29 

989 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

166 626.56 

989 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества,, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

166 626.56 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 610 716.00 



 

989 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
610 716.00 

989 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
 

440 000.00 

989 2 02 40014 10 0001 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на организацию в границах поселения 

водоснабжения населения) 

240 000.00 

989 2 02 02999 10 2024 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия 

на благоустройство населенных пунктов Ярославской 

области) 

200 000.00 

989 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

72 220.00 

989 2 02 49999 10 4003 151 

Межбюджетные трансферты на содействие решению 

вопросов местного значения по обращениям депутатов 

Ярославской областной Думы 

98 496.00 

ВСЕГО ДОХОДОВ  8 915 414.22 



Приложение 2 

к решению Муниципального Совета 

Чебаковского сельского поселения 

от 25.03.2018 №7 

 

Исполнение расходов бюджета Чебаковского сельского поселения за 2017 

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 
 

Код Наименование Исполнено 

2017 г., 

рублей. 

 

0100 Общегосударственные вопросы 9 423 443.75 

0102 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления 
832 000.00 

0104 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

2 337 160.52 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 217 694.18 

0113 Другие общегосударственные вопросы 40 000,00 

0200 Национальная оборона  72 220.00 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 72 220.00 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 498 000.00 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 498 000.00 

0400 Национальная экономика 2 325 820.46 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 306 172.46 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 19 648.00 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство  2 599 659.70 

0501 Жилищное хозяйство  224 057.45 

0502 Коммунальное хозяйство 240 000.00 

0503 Благоустройство 2 135 602.25 

0800 Культура и кинематография  310 294.00 

0801 Мероприятия в сфере культуры 310 294.00 

1000 Социальная политика 81 252.00 

1001 Пенсионное обеспечение 81 252.00 

1100 Физическая культура и спорт 109 342.89 

1102 Массовый спорт 109 342.89 

 
ВСЕГО 

 
9 423 443.75 

 ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ(-) -770 000.00 



Приложение 2 

к решению Муниципального Совет 

 Чебаковского сельского поселения  

от 25.04.2018 №7 

  

Исполнение расходов бюджета Чебаковского сельского поселения за 2017 год по 

ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Наименование 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья  

Вид 

расходов 
Сумма, руб. 

Администрация Чебаковского 

сельского поселения 
989    9 423 443.75 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 0102   
 

832 000.00 

Содержание Главы 

муниципального образования 
  4090020010  832 000.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

   121 643 481.28 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

   129 188 518.72 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 0104   

 

 

2 337 160.52 

Содержание центрального 

аппарата 
  4090020020  

 

2 302 160.52 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и по 

обязательному социальному 

страхованию 

   121 1 152 340.47 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

   129 465 832.12 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

637 877.27 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 
   851 

 

29 916.93 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

 
   852 

 

16 193.73 

Межбюджетные трансферты 

бюджету Тутаевского 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями на содержание 

ОМС ( по определению 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), в порядке 

установленном Федеральным 

законом от 05.04.2013 года № 

44-ФЗ) 

  4090029016  35 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
   540 35 000,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
 0107   217 694.18 

Проведение выборов и 

референдумов 
  4090020030  217 694.18 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 217 694.18 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

 0113   40 000,00 

Резервные фонды   4090020060  40 000,00 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

   321 40 000,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
 0203   72 220.00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, за счет 

средств федерального бюджета 

  4090051180  72 220.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и по 

обязательному социальному 

страхованию 

   121 55 000,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

   129 17 220,00 



работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
 0310   

 

498 000.00 

 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
  4090020110  

 

498 000.00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

498 000.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
 0409   2 306 172.46 

Мероприятия по реализации 

программы 

 «Мероприятия по 

обеспечению дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

населенных пунктов 

Чебаковского сельского 

поселения Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области» на 2014-

2016 г.г. 

  0290020210  2 306 172.46 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

2 306 172.46 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
 0412   19 648.00 

Муниципальная целевая 

программа «Развитие 

потребительского рынка 

Чебаковского сельского 

поселения Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области на 2014-

2016 годы.» 

  0800000000  19 648.00 

Мероприятия по реализации 

программы 

«Развитие потребительского 

рынка Чебаковского сельского 

поселения Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области на 2014-

2016 годы.» 

  0890029526  19 648.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
   540 

 

19 648.00 

Жилищное хозяйство  0501   224 057.45 

Капитальный ремонт 

муниципального жилого фонда 
  4090020300  

 

207 752.46 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
   244 

 

207 752.46 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

  4090020310  16 304.99 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244  

16 304.99 

Коммунальное хозяйство  0502   240 000.00 

Мероприятия по реализации 

программы «Развитие 

водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод в 

Чебаковском сельском 

поселении Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области на 2016 - 

2018 годы». 

  0990010010  
 

240 000.00 

Бюджетные инвестиции 

в объекты государственной 

собственности бюджетным 

учреждениям в рамках 

государственного оборонного 

заказа 

   414 
 

240 000.00 

Благоустройство  0503   2 337 593,41 

Мероприятия по реализации 

программы «Благоустройство 

населенных пунктов в 

Чебаковском  сельском 

поселении Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области на 2017 

год». 

  0790074770  200 000.00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

200 000.00 

Уличное освещение   4090020500  495 963.45 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

495 963.45 

Озеленение   4090020510  425 982.10 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

425 982.10 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
  4090020530  

 

915 160.70 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

915 160.70 

Культура  0801   310 294.00 

Мероприятия в сфере культуры   4090020700   



и кинематографии 310 294.00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

310 294.00 

Пенсионное обеспечение  1001   81 252.00 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

  4090020900  
 

81 252.00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
   312 

 

81 252.00 

Массовый спорт  1102   109 342.89 

Мероприятия по реализации 

программы «Развитие  

физической культуры и спорта 

в Чебаковском  сельском 

поселении Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области на 2017-

2019 годы». 

  0490020810  

 

109 342.89 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

109 342.89 

ИТОГО     9 423 443.75 

Расходы за счет средств от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход 

деятельности 

     

ВСЕГО РАСХОДОВ     9 423 443.75 

 

  
 


